
SMLOUVA O DíLo

Číslo Smlouvy objednatele: 115-Sa-03/16 Číslo Smlouvy Zhotovitele: A1724/17

VD poldr Končiny - výkon TBD, (Ill. kategorie, ČHP'1-02-01-078)

Objednatel:

Lesy České republiky, s. p.

Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

Statutární orgán: Ing. Daniel Szóra'd, Ph.D., generální ředitel

IČO: 42196451

DIČ: cz42196451

Bankovní Spojení:

Číslo účtu:

Zapsány v obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Hradci Králové, Oddíl A XII, vložka č. 540

Zastoupené na Základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Tomášem Sajdlem,
vedoucím Správy toků - oblast povodí La be

Zástupce ve věcech technických: Ing. Tomáš Sajdl, telefon

(dále jen „objednate|")

a

Zhotovitel (právnická osoba):

voDNí DÍLA - TBD a.s.

Sídlo: Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1

ıčz 49241648

DIČ: cZ 49241648

Bankovníspojení:

Číslo účtu;

Zastoupený: Ing. Milošem Sedláčkem, prokuristou

Zástupce ve věcech technických: Ing. Petr Smrž, vedoucí útvaru 402
Ing. Vítězslav Pytelka, odpovědný pracovník úkolu

Bankovníspojení:



Evid. č. registrace u MS v Praze: oddíl B, vložka č. 2154

(dále jen „Z hotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle ustanovení § 2586 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb., občanský
Zákoník, v platném Znění, tuto

smlouvu o dílo.

Článek I - Předmět díla

1) Zhotovitel Se zavazuje Za podmínek Stanovených příslušnými právními předpisy, technickými
normami, individuálními Správními akty a touto smlouvou dle pokynů Správce vodního díla
pro objednatele zajistit:

Odbornou technickou pomoc při výkonu technickobezpečnostního dohledu (TBD)
nad vodním dílem III. kategorie VD poldr Končiny ve smyslu platného znění zákona
č. 254/2001 Sb., ovodách, a vyhlášky č. 471/2001 Sb., O TBD nad vodními díly, ve znění
vyhlášky č. 255/2010 Sb.

2) Zhotovitel v rámci Smlouvy o dílo Zajistí tyto činnosti:

v roce 2017

- průběžné Zpracování výsledků měření prováděných obsluhou díla (import dat, vizualizace, správa
databáze), jejich hodnocení a testování na mezní hodnoty.

- 2 × ročně provede kontrolní prohlídku vodního díla a stanovená měření podle Programu TBD.
Minimálně 14 dní předem bude informovat o konání této prohlídky technického Zástupce objednatele
a vyzve ho k účasti na této prohlídce.

- vypracování Informativní Zprávy o výsledcích TBD v roce 2017.

v roce 2018

- průběžné Zpracování výsledků měření prováděných Obsluhou díla (import dat, vizualizace, Správa
databáze), jejich hodnocení a testování na mezní hodnoty.

- 2 × ročně provede kontrolní prohlídku vodního díla a Stanovená měření podle Programu TBD.
Minimálně 14 dní předem bude informovat o konání této prohlídky technického Zástupce objednatele
a vyzve ho k účasti na této prohlídce.

- vypracování Informativní Zprávy o výsledcích TBD v roce 2018.

v roce 2019

- průběžné Zpracování výsledků měření prováděných obsluhou díla (import dat, vizualizace, Správa
databáze), jejich hodnocení a testování na mezní hodnoty.

- 2 × ročně provede kontrolní prohlídku vodního díla a stanovená měření podle Programu TBD.
Minimálně 14 dní předem bude informovat O konání této prohlídky technického Zástupce objednatele
a vyzve ho k účasti na této prohlídce.



- vypracování Informativní Zprávy O výsledcích TBD v roce 2019.

v roce 2020

- průběžné Zpracování výsledků měření prováděných obsluhou díla (import dat, vizualizace, Správa
databáze), jejich hodnocení a testování na mezní hodnoty.

- 2 × ročně provede kontrolní prohlídku vodního díla a stanovená měření podle Programu TBD.
Minimálně 14 dní předem bude informovat 0 konánítéto prohlídky technického Zástupce objednatele
a vyzve ho k účasti na této prohlídce.

- vypracování 4. etapové zprávy o TBD Za období 11/2016 - 10/2020.

- provedení kontrolní etapy geodetického měření (Svíslé posuny) hráze a funkčních Objektů.

- příprava vyjádření TBD a účast na prohlídce vodního díla podle § 62 Zákona Č. 254/2001 Sb. (vodní
zákon), ve Znění pozdějších předpisů.

3) Zhotovitel provede dílo na Své vlastní nebezpečí a odpovědnost, v dohodnuté době a Zavazuje Se při
provádění díla dodržovat platné české technické normy a ustanovení příslušných předpisů, rovněž tak
ustanovení evropských technických Schválení, která jsou platná v době uzavření této smlouvy, jimiž je
definována požadovaná kvalita díla, Způsobjejí kontroly a vhodnost výrobků k určenému použití.

4) Zhotovitel Zodpovídá Za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech,
požárních a jiných předpisů chránících veřejné Zájmy. Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost a ochranu
zdraví všech osob Zajišťujících práce. Zhotovitel Zajistí na Svou odpovědnost a náklady dodržování
bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci dle Zákona č. 309/2006 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na pracovištích S nebezpečím pádu Z výšky nebo do hloubky.

5) Objednatel zajistí po celou Smluvní dobu řádné provádění měření a obchůzek na díle a Zasílánívšech
výsledků (1 × Za 2 měsíce) Zhotoviteli ke zpracování a zhodnocení (nutná Součinnost objednatele).

6) Objednatel i Zhotovitel se budou neprodleně informovat o všech nepříznivých Zjištěních ve vztahu

ke Stabilitě a bezpečnosti díla.

Článek II - Termíny plnění

1) Práce dle Smlouvy o dílo budou prováděny v termínu 01/2017 až 12/2020.

2) Kontrolní prohlídky budou provedeny 1 x Za pololetí, druhá prohlídka do 10.12. příslušného roku.

3) Průběžné zpracování výsledků měření prováděných obsluhou díla (import dat, vizualizace, Správa
databáze), jejich hodnocení a testování na mezní hodnoty bude probíhat do 31. 12. 2020.

4) Zpráva o výsledcích TBD nad vodním dílem poldr Končiny v roce 2017 bude předána objednateli

v konceptu do 29. 12. 2017. Po Odsouhlasení zprávy objednatelem odevzdá Zhotovitel čistopis Zprávy

do 9. 1. 2018.

5) Zpráva o výsledcích TBD nad vodním dílem poldr Končiny v roce 2018 bude předána objednateli

v konceptu do 31. 12. 2018. Po odsouhlasení zprávy objednatelem odevzdá Zhotovitel čistopis Zprávy

do 9. 1. 2019.



5) Zpráva o výsledcích TBD nad vodním dílem poldr Končiny v roce 2019 bude předána objednateli

v konceptu do 31. 12. 2019. Po odsouhlasenízprávy objednatelem Odevzdá Zhotovitel čistopis Zprávy

do 9. 1. 2020.

6) 4. etapová Zpráva O TBD nad vodním dílem poldr Končiny Za období 11/2016 - 10/2020 bude
předána objednateli v konceptu týdenpřed konáním prohlídkyrdíla podle § 62 Zákona č, 254/2001 Sb.
(vodní Zákon), ve Znění pozdějších předpisů S přìzváním vodoprávního úřadu (předpoklad do 30. 10.
2020). Po odsouhlasení Zprávy objednatelem odevzdá Zhotovitel čistopìs Zprávy do týdne po provedení
této prohlídky.

7) Provedení kontrolní etapy geodetického měření (Svislé posuny kontrolních bodů) do 31.8. 2020.

ˇIánek III - Cena díla

1) Cena Za dílo Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele Související S realizací díla a činí celkem:

Za rok 2017

32 500,-Kč bez DPH.

Za rok 2018

32 500,-Kč bez DPH.

za rok 2019

32 500,-Kč bez DPH.

Za rok 2020

61 910,-Kč bez DPH.

K cenám prací bude připočtena DPH dle aktuálnísazby.

Kalkulace ceny prací byla provedena podle kalkulačního vzorce Ze "Sazebníku pro navrhování

nabídkových cen projektových a inženýrských prací", odSt. 2.3.1, UNIKA, 2016.

Cenu za dílo tvoří dílčí plnění:

rok 2017

- první dílčí plnění Za práce podle článku | Smlouvy o dílo provedené včasovém období
01/2017 -06/2017 : cena 12.000 Kč bez DPH

- druhé dílčí plnění Za práce podle článku I smlouvy O dílo provedené včasovém období
07/2017 - 12/2017: : cena 20.500 Kč bez DPH

rok 2018

- třetí dílčí plnění Za práce podle článku | Smlouvy o dílo provedené včasovém Období
01/2018 -06/2018 : cena 12.000 Kč bez DPH



- čtvrté dílčí plnění Za práce podle článku | Smlouvy o dílo provedené včasovém Období
07/2018 - 12/2018: : cena 20.500 Kč bez DPH

rok 2019

- páté dílčí plnění Za práce podle článku | Smlouvy o dílo provedené včasovém období
01/2019 - 06/2019 : cena 12.000 Kč bez DPH '

- šesté dílčí plnění Za práce podle článku | Smlouvy o dílo provedené včasovém období
07/2019 - 12/2019: : cena 20.500 Kč bez DPH

rok 2020

- Sedmé dílčí plnění Za práce podle článku | Smlouvy o dílo provedené v časovém Období
01/2020 -06/2020 : cena 12.000 Kč bez DPH

- Závěrečné plnění Za práce podle článku I Smlouvy o dílo provedené včasovém období
07/2020 - 12/2020: : cena 49.910 Kč bez DPH

Cena Za dílo dle odst. (1) Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele Spojené S plněním dohodnutého
předmětu díla a rozsahu Smlouvy o dílo.

2) Cena Za dílo je Stanovena jako pevná Smluvní cena vsouladu Splatným Zněním Zákona
č. 526/1990 Sb. ve Znění pozdějších předpisů, je platná po dobu realizace díla.

3) Smluvní Strany výslovně prohlašují, že touto Smlouvou Sjednaná cena Za provedení díla není
považována Za Skutečnost tvořící obchodní tajemství ve Smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012
Sb., občanský Zákoník, v platném Znění.

Článek IV - Platební podmínky

1) Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli zálohy.

2) Fakturace bude provedena vystavením daňových dokladů formou dílčího plnění:

- první dílčí plnění za práce podle článku I Smlouvy O dílo provedené v časovém období 01/2017
-06/2017

- druhé dílčí plnění Za práce podle článku I smlouvy o dílo provedené v časovém období 07/2017
- 12/2017

- třetí dílčí plnění Za práce podle článku l Smlouvy o dílo provedené v časovém období 01/2018
-06/2018

- čtvrté dílčí plnění za práce podle článku | smlouvy o dílo provedené v časovém období 07/2018
- 12/2018

- páté dílčí plnění Za práce podle článku I Smlouvy o dílo provedené včasovém období 01/2019
-06/2019



- šesté dílčí plnění za práce podle článku | Smlouvy o dílo provedené v časovém období 07/2019
- 12/2019

- Sedmé dílčí plnění Za práce podle článku | smlouvy o dílo provedené v časovém Období 01/2020
- 06/2020

- závěrečné plnění Za práce podle článku | Smlouvy o dílo provedené v časovém období 07/2020
- 12/2020

3) Fakturace bude provedena na Základě vystavení daňových dokladů. Nárok na úhradu faktury vznikne
zhotoviteli po předložení faktury se soupisem provedených prací. Soupis prací musí být potvrzen
Zástupcem objednatele ve věcech technických uvedeným ve smlouvě o dílo.

4) Zhotovitel je povinen vystavit řádný daňový doklad Za práce fakturované Za první, třetí a páté dílčí
plnění v termínu do 15. 7. příslušného roku, Za práce fakturované Za druhé, čtvrté a Závěrečné plnění
v termínu do 15. 12. příslušného roku.

5) Faktury musí obsahovat všechny náležitosti dle Zákona podle § 28 Zákona č. 235/2004 Sb., o DPH,
v platném Znění. V případě chybějících údajů na faktuře je objednatel oprávněn ji Zhotoviteli vrátit bez
proplacení doporučeným dopisem na doručenku, a to Zejména tehdy:

-jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu,

- nebyly-li vyúčtované práce provedeny nebo vykazují vady.

V takovém případě je Zhotovitel povinen vystavit fakturu novou, přičemž objednatel není v prodlení se
splátkou ceny.

6) Lhůta splatnosti daňového dokladu je 21 dní Ode dne doručení objednateli. Úhrada faktury bude
provedena převodním příkazem na účet Zhotovitele.

Článek V - Předání a převzetí díla, záruka za jakost

1) Místem plnění je VD poldr Končiny (bezejmenný vodní tok, pravostranný přítok Jahodovského
potoka, čhp 1-02-01-078). Místem pro předání požadovaných výsledků měření a zpráv o výsledcích
TBDjsou Lesy České republiky, S. p., Správa toků - oblast povodí Labe, Přemyslova 1106, PSČ 501 68.

2) Zhotovitel odevzdá provedené práce k posouzení před jejich fakturací ke kontrole technickému
Zástupci objednatele.

3) Zjistí-Ii objednatel vrámci kontroly odevzdaných prací nedostatky, vyzve Zhotovitele kjejich
odstranění ve vzájemně dohodnuté lhůtě.

4) Zhotovitel může pro práce využívat pouze dohodnuté a předané objekty. Za škody Způsobené mimo
tyto Objekty Zodpovídá v plném rozsahu Zhotovitel.

5) Zhotovitel odpovídá jen Za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel neodpovídá
Za vady, jejichž původ spočívá v předaných podkladech nebo pokynech objednatele. Za vady vzniklé po
provedení a Odevzdání díla zodpovídá Zhotovitel jen tehdy, když byly Způsobeny porušením jeho
povinností.



Článek VI - Smluvní pokuty, odstoupení od Smlouvy

1) Za nesplnění termínu provedení díla Zaplatí zhotovitel objednateli Smluvní pokutu ve výší 0,2 %
Z ceny díla bez DPH Za každý i Započatý kalendářní den prodlení po sjednané lhůtě a jednotlivou
činnost.

' 2) Za nesplnění termínu Splatnosti faktury Zaplatí objednatel zhotoviteli' úrok Z prodlení ve výši 0,2 %
Z dlužné částky Za každý iZapočatý kalendářní den prodlení.

3) Úhradu smluvní pokuty provede Zhotovitel na účet Objednatele uvedený vzáhlaví této smlouvy,
a to na Základě objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného Zhotoviteli,
Se Splatnosti 21 dnů ode dne doručení. K faktuře musí být přiloženo Oznámení o uplatnění smluvní
pokuty obsahující popis a časové určení události, která v Souladu Se smlouvou Zakládá právo
objednatele Smluvní pokutu požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je
Zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě Splatnosti Zpět objednateli k doplnění, aniž Se tak dostane do
prodlení S platbou; lhůta splatnosti počíná běžet Znovu od opětovného doručení náležitě doplněných
či opravených dokladů Zhotoviteli.

4) Smluvní pokuty Se nevztahují na případy, kdy prodlení nebojiné porušení povinnosti bylo způsobeno
okolnostmi vylučujícími odpovědnost, tedy pokud nesplnění povinnosti bylo Způsobeno jednáním
druhé Smluvnístrany nebo nedostatkem součinnosti, ke které byla druhá strana povinna a v případech,
kdy nesplnění smluvních Závazků bylo způsobené Skutečnostmi, které vznikly po uzavření smlouvy o
dílo a žádná ze Smluvních Stran je nemohla předvídat ani Odvrátit a ani nemohla mít vliv na jejich vznik
a vjejich důsledku nebylo možné Smlouvu dodržet (např. Změny obecně závazných právních předpisů,
Směrnic či Obdobných podmínek, živelné pohromy, apod.)

5) Objednatel i zhotovitel jsou oprávnění odstoupit Od této Smlouvy v případech a Za podmínek
stanovených Obchodním zákoníkem.

6) Zhotovitel je oprávněn Odstoupit od této Smlouvy Zejména v případě, pokud mu objednatel i přes
předchozí písemnou výzvu v dostatečně přiměřené lhůtě neposkytne Součinnost nutnou pro řádnou
realizaci díla dle této Smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení S platbou ceny Za dílo podobu
delší než jeden měsíc.

7) Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy při podstatném porušení smlouvy Zhotovitelem,
a to Zejména při nekonánízhotovitele ve smyslu řádného plnění předmětu díla.

8) Odstoupí-Ii objednatel Od této Smlouvy, náleží zhotoviteli právo na část ceny za dílo odpovídající
části díla, jež byla provedena řádně a bez vad, a to v rozsahu, jež je pro objednatele upotřebitelný.

Článek VII - Náhrada škody

1) Zhotovitel odpovídá za škody na díle, dalším majetku objednatele a majetku třetích osob vzniklých
v Souvislosti s plněním díla dle ustanovenítéto smlouvy.

2) Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody Způsobenou mu ZhOtovitelem porušením
povinností Zhotovitele při plnění předmětu díla, taktéž škody, které by vzniklyjako důsledek prodlení,
vadného plnění nebo porušením Smluvních povinností. Náhrada škody představuje Skutečnou škodu.



Článek VIII - Závěrečná ustanovení

1) Právní vztahy smluvně neupravené touto Smlouvou Se řídí ustanoveními občanského Zákoníku
Č. 89/2012 Sb. v platném znění.

2) Spory budou Smluvní Strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se Snahou dosáhnout dohody
bez nutnosti Soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny Smírně dohodou obou Stran, budou
postoupeny obchodnímu Soudu příslušnému podle místa vodního díla.

3) Smluvní Strany prohlašují, že Se S obsahem Smlouvy seznámily a Souhlasí S ním, neboť tento
odpovídá jejich projevené vůli a na důkaz připojujísvoje podpisy. Zároveň smluvnístrany prohlašují, že
smlouva nebyla Sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek.

4) O změnách oprávněných osob a změnách bankovního Spojení se smluvní Strany bez Zbytečného
odkladu písemně informují.

5) Tato Smlouva je vyhotovena ve třech Stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. Objednatel
Obdrží dva výtis ky Smlouvy, Zhotovitel jeden.

6) Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými Zástupci Obou smluvních Stran.

Za objednatele: Za Zhotovitele:

flflaúV Hradci Králové dne V Praze dne 11-11-2016

Ing. Miloš Sedláček
prokurista

lng. Tomáš Sajdl
vedoucí Správy tok
- oblast povodí Lab




